Протокол заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии Калининский район от 10 декабря 2025 г.
Присутствовали: 7 чел.
Отсутствовали: 0
Повестка: утверждение результатов  муниципального этапа всероссийской олимпиады по экологии 2025 года, 7 класс
Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады по экологии 2025 года, 7 класс

Предмет № п/п
Фамилия, имя,

отчество учащегося
(полностью)

Образовательное
учреждение (сокращенное

наименование согласно
Уставу)

Класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Всего

макс. 37
б.

Апелл
яция Итого Статус

Рейтинг
овое

место

Фамилия, имя, отчество
педагога,

подготовившего
учащегося к олимпиаде

(полностью)

экология 1
 Рожкова Мария
Александровна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 7б 2 1 2 3 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 17 17 призер 1

Степанян Екатерина
Петровна

экология 2
Фокин Арсений
Андреевич

филиал МБОУ "СОШ № 1
им.Героя Советского
Союза П.И.Чиркина
г.Калининска Саратовской
области"-школа в
с.Таловка 7 1 1 2 3 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 15 15 призер 2

Фокин Андрей
Геннадьевич

экология 3
 Белоусова Варвара
Алексеевна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 7б 0 0 1 1 2 2 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 11 11 участник 3

Степанян Екатерина
Петровна

экология 4
Турлыков Данила
Дмитриевич

МБОУ "СОШ №1 им.
Героя Советского Союза
П.И. Чиркина
г.Калининска Саратовской
области" 7б 0 1 1 2 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 11 11 участник 3

Ролик Ирина
Николаевна

экология 5
 Лобазова Дарья
Сергеевна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 7в 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 10 10 участник 4

Еремеева Олеся
Александровна

экология 6
Вацуева  Ясмина
Аликовна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 7б 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 9 9 участник 5

Степанян Екатерина
Петровна

экология 7
 Шаталин Юрий
Александрович

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 7а 0 0 2 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 9 9 участник 5

Степанян Екатерина
Петровна

экология 8
Сагалаева Виктория
Александрович

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 7б 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 4 4 участник 6

Степанян Екатерина
Петровна

                                                    Еремеева О.А. /учитель биологии МБОУ "СОШ №2 имени С.И.Подгайнова г.Калининска Саратовской области"/
                                                    Славогородская Н.В. /учитель биологии МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской области"/

Председатель:                               Баранова В.А.. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района Саратовской области"/
Члены жюри:                                Кулай Ю.В. /учитель биологии МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области"/
                                                    Бабарыкина О.О. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Анастасьино Калининского района Саратовской области"/
                                                    Бригадиренко Л.С. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района Саратовской области"/
                                                    Фокин А.Г.. /учитель биологии филиала МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области"/-школа в с.Таловка

Протокол заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии Калининский район от 10 декабря 2025 г.
Присутствовали: 7 чел.
Отсутствовали: 0
Повестка: утверждение результатов  муниципального этапа всероссийской олимпиады по экологии 2025 года, 8 класс
Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады по экологии 2025 года, 8 класс

Предмет № п/п
Фамилия, имя,

отчество учащегося
(полностью)

Образовательное учреждение
(сокращенное наименование

согласно Уставу)
Класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Всего
макс. 37

б.

Апелл
яция Итого Статус

Рейтинго
вое

место

Фамилия, имя, отчество
педагога, подготовившего

учащегося к олимпиаде
(полностью)

экология 1
Черкашина Варвара
Анатольевна

МБОУ "СОШ №1 им. Героя
Советского Союза П.И.
Чиркина г.Калининска
Саратовской области" 8а 1 2 2 3 3 2 1 0 0 1 1 3 1 1 0 2 3 26 26 победитель 1 Кулай Юлия Васильевна

экология 2
Соловьев Никита
Денисович

МБОУ "СОШ №1 им. Героя
Советского Союза П.И.
Чиркина г.Калининска
Саратовской области" 8в 1 1 2 4 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 19 19 призер 2 Кулай Юлия Васильевна

экология 3
Салмурзаев Амирхан
Рустамович

филиал МБОУ "СОШ №1
им. Героя Советского Союза
П.И. Чиркина г. Калининска
Саратовской области"-
школа в с. Малая
Екатериновка 8 0 0 2 2 4 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 2 0 17 17 призер 3 Ярковая Елена Викторовна

экология 4
Шорина Екатерина
Андреевна

филиал МБОУ "СОШ №1
им. Героя Советского Союза
П.И. Чиркина г. Калининска
Саратовской области"-
школа в с. Малая
Екатериновка 8 1 0 1 3 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 2 17 17 призер 3 Ярковая Елена Викторовна

экология 5
Халова Владислава
Закировна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 8б 1 1 1 2 3 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 0 16 16 участник 4

Степанян Екатерина
Петровна

экология 6
Ломова Анна
Артёмовна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 8б 1 1 2 3 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 16 16 участник 4

Степанян Екатерина
Петровна

экология 7
 Дмитриенко
Анастасия  Сергеевна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 8а 1 1 1 2 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 15 участник 5

Степанян Екатерина
Петровна

экология 8
Качанова Александра
Романовна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 8б 0 1 2 0 3 0 0 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 11 11 участник 6

Степанян Екатерина
Петровна

экология 9
Чернышевич Вероника
Сергеевна

МБОУ "СОШ №1 им. Героя
Советского Союза П.И.
Чиркина г.Калининска
Саратовской области" 8б 0

отсутствовал
а Кулай Юлия Васильевна

                                                    Славогородская Н.В. /учитель биологии МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской области"/

Председатель:                               Баранова В.А.. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района Саратовской области"/
Члены жюри:                                Кулай Ю.В. /учитель биологии МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области"/
                                                    Бабарыкина О.О. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Анастасьино Калининского района Саратовской области"/
                                                    Бригадиренко Л.С. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района Саратовской области"/
                                                    Фокин А.Г.. /учитель биологии филиала МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области"/-школа в с.Таловка
                                                    Еремеева О.А. /учитель биологии МБОУ "СОШ №2 имени С.И.Подгайнова г.Калининска Саратовской области"/

Протокол заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии Калининский район от 10 декабря 2025 г.
Присутствовали: 7 чел.
Отсутствовали: 0
Повестка: утверждение результатов  муниципального этапа всероссийской олимпиады по экологии 2025 года, 9 класс
Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады по экологии 2025 года, 9 класс

Предмет №
п/п

Фамилия, имя,
отчество

учащегося
(полностью)

Образовательное учреждение
(сокращенное наименование

согласно Уставу)
Класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Всего
макс.
52 б.

Апелля
ция Итого Статус

Рейтин
говое
место

Фамилия, имя, отчество
педагога, подготовившего

учащегося к олимпиаде
(полностью)

экология 1
Головина Олеся
Константиновна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 9в 2 1 2 1 2 0 1 0 0 0 0 1 0 1 3 1 0 1 1 1 1 1 1 21 21 призер 1

Степанян Екатерина
Петровна

экология 2
Ивашенцев Денис
Романович

МБОУ "СОШ №1 им. Героя
Советского Союза П.И.
Чиркина г.Калининска
Саратовской области" 9в 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 3 0 0 1 1 1 2 2 1 21 21 призер 1 Кулай Юлия Васильевна

экология 3
Левченко Дарья
Сергеевна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 9а 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 3 0 0 1 1 1 0 1 0 16 16 участник 2

Степанян Екатерина
Петровна

экология 4
Ларионов Сергей
Михайлович

МБОУ "СОШ №1 им. Героя
Советского Союза П.И.
Чиркина г.Калининска
Саратовской области" 9б 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 0 3 0 0 1 0 0 1 0 1 14 14 участник 3 Кулай Юлия Васильевна

экология 5
 Кузьминов Егор
Алексеевич

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 9б 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 2 1 0 1 0 1 1 1 1 13 13 участник 4

Степанян Екатерина
Петровна

экология 6
Петрова Ангелина
Алексеевна

МБОУ "СОШ №1 им. Героя
Советского Союза П.И.
Чиркина г.Калининска
Саратовской области" 9а 0 1 0 1 0 0 2 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 13 13 участник 4 Кулай Юлия Васильевна

экология 7

Ермакова
Александра
Александровна

МБОУ "СОШ №1 им. Героя
Советского Союза П.И.
Чиркина г.Калининска
Саратовской области" 9б 1 1 1 1 2 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 12 12 участник 5 Кулай Юлия Васильевна

экология 8
Помелина Ирина
Николаевна

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска Саратовской
области" 9а 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 11 11 участник 6

Степанян Екатерина
Петровна

экология 9

Майорова
Анастасия
Дмитриевна

МБОУ "СОШ с.
Колокольцовка
Калининского района
Саратовской области" 9 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 2 0 0 1 0 1 0 0 0 10 10 участник 7

Бригадиренко Лариса
Сергеевна

                                                    Славогородская Н.В. /учитель биологии МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской области"/

Председатель:                               Баранова В.А.. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района Саратовской области"/
Члены жюри:                                Кулай Ю.В. /учитель биологии МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области"/
                                                    Бабарыкина О.О. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Анастасьино Калининского района Саратовской области"/
                                                    Бригадиренко Л.С. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района Саратовской области"/
                                                    Фокин А.Г.. /учитель биологии филиала МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области"/-школа в с.Таловка
                                                    Еремеева О.А. /учитель биологии МБОУ "СОШ №2 имени С.И.Подгайнова г.Калининска Саратовской области"/

Протокол заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии Калининский район от 10 декабря 2025 г.
Присутствовали: 7 чел.
Отсутствовали: 0
Повестка: утверждение результатов  муниципального этапа всероссийской олимпиады по экологии 2025 года, 10 класс
Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады по экологии 2025 года, 10 класс

Предмет №
п/п

Фамилия, имя,
отчество учащегося

(полностью)

Образовательное
учреждение

(сокращенное
наименование согласно

Уставу)

Класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Всего
макс.
59 б.

Апел
ляци

я
Итого Статус

Рейт
инго
вое

мест
о

Фамилия, имя, отчество
педагога,

подготовившего
учащегося к олимпиаде

(полностью)

экология 1
Рамазанов Максим
Алексеевич

МБОУ "СОШ №1 им.
Героя Советского Союза
П.И. Чиркина
г.Калининска
Саратовской области" 10а 1 1 1 1 1 1 4 0 4 1 1 1 1 1 0 1 3 1 0 1 1 1 0 0 0 27 27 призёр 1

Кулай Юлия
Васильевна

экология 2
Тупиков Андрей
Денисович

МБОУ "СОШ №1 им.
Героя Советского Союза
П.И. Чиркина
г.Калининска
Саратовской области" 10а 1 1 1 1 2 1 1 1 2 0 1 1 1 1 1 0 2 1 1 1 1 1 1 0 1 25 25 участник 2

Кулай Юлия
Васильевна

экология 3
 Ребров Игнат
Алексеевич

МБОУ"СОШ №2 имени
С.И.Подгайнова
г.Калининска
Саратовской области" 10а 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 11 11 участник 3

Степанян Екатерина
Петровна

                                                    Славогородская Н.В. /учитель биологии МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской области"/

Председатель:                               Баранова В.А.. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района Саратовской области"/
Члены жюри:                                Кулай Ю.В. /учитель биологии МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области"/
                                                    Бабарыкина О.О. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Анастасьино Калининского района Саратовской области"/
                                                    Бригадиренко Л.С. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района Саратовской области"/
                                                    Фокин А.Г.. /учитель биологии филиала МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области"/-школа в с.Таловка
                                                    Еремеева О.А. /учитель биологии МБОУ "СОШ №2 имени С.И.Подгайнова г.Калининска Саратовской области"/

Протокол заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии Калининский район от 10 декабря 2025 г.
Присутствовали: 7 чел.
Отсутствовали: 0
Повестка: утверждение результатов  муниципального этапа всероссийской олимпиады по экологии 2025 года, 11 класс
Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады по экологии 2025 года, 11 класс

Предмет № п/п
Фамилия, имя,

отчество учащегося
(полностью)

Образовательное
учреждение

(сокращенное
наименование согласно

Уставу)

Класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Всего
макс.
67 б.

Апелля
ция Итого Статус

Рейтин
говое
место

Фамилия, имя, отчество
педагога, подготовившего

учащегося к олимпиаде
(полностью)

экология 1
Рубцов Артем
Анатольевич

МБОУ"СОШ №2
имени С.И.Подгайнова
г.Калининска
Саратовской области" 11а 1 2 2 2 1 1 3 0 3 1 1 0 0 1 0 0 2 1 0 1 1 1 1 0 1 26 26 призер 1

Еремеева Олеся
Александровна

экология 2
Шишкова Анастасия
Вадимовна

МБОУ "СОШ №1 им.
Героя Советского
Союза П.И. Чиркина
г.Калининска
Саратовской области" 11б 2 2 2 2 2 0 2 1 0 0 1 1 1 1 0 0 3 1 0 1 1 1 0 2 0 26 26 призер 1 Кулай Юлия Васильевна

экология 3
Каримов Михаил
Лазизович

МБОУ "СОШ №1 им.
Героя Советского
Союза П.И. Чиркина
г.Калининска
Саратовской области" 11б 1 0 1 0 2 0 2 1 4 1 1 0 1 1 0 1 2 1 0 0 1 1 1 0 0 22 22 участник 2 Кулай Юлия Васильевна

экология 4
Феничева Ангелина
Константиновна

МБОУ "СОШ №1 им.
Героя Советского
Союза П.И. Чиркина
г.Калининска
Саратовской области" 11б 1 1 1 0 2 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 15 15 участник 3 Кулай Юлия Васильевна

экология 5
Нефедов Иван
Сергеевич

МБОУ"СОШ №2
имени С.И.Подгайнова
г.Калининска
Саратовской области" 11а 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 13 13 участник 4

Еремеева Олеся
Александровна

                                                    Славогородская Н.В. /учитель биологии МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской области"/

Председатель:                               Баранова В.А.. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района Саратовской области"/
Члены жюри:                                Кулай Ю.В. /учитель биологии МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области"/
                                                    Бабарыкина О.О. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Анастасьино Калининского района Саратовской области"/
                                                    Бригадиренко Л.С. /учитель биологии МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района Саратовской области"/
                                                    Фокин А.Г.. /учитель биологии филиала МБОУ "СОШ №1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области"/-школа в с.Таловка
                                                    Еремеева О.А. /учитель биологии МБОУ "СОШ №2 имени С.И.Подгайнова г.Калининска Саратовской области"/

	7кл
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс